БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАhЫ

ЯҢАУЫЛ  РАЙОНЫ   МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ИСТӘК  АУЫЛ СОВЕТЫ           АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ          ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

истякский сельсовет
МУНИЦИПАЛЬНОГО  района

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

          КАРАР                                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   11 май 2016 й.                                   № 31                        11 мая 2016 г.

О предоставлении земельного участка в долевую собственность

    Рассмотрев заявление гр. Минигалиевой О.В., руководствуясь ст. 39.2, п. 6 ст. 39.5, ст. 39.19 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ, п. 4 ч. 2 ст. 10 Закона Республики Башкортостан от 05.01.2004 №59-з «О регулировании земельных отношений в Республике Башкортостан», информационного сообщения в газете «Янаульские зори» от 23.04.2016 № 45 (11949) Администрация сельского поселения Истякский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан               п о с т а н о в л я е т:

      1. Предоставить бесплатно в долевую собственность Минигалиевой Олесе Викторовне, Хакимуллину Данилу Маликовичу, Минигалиевой Элизе Радиковне, Хакимуллиной Диане Даниловне, Хакимуллиной Дарине Даниловне земельный участок с кадастровым номером 02:54:070102:420, относящийся к категории земли населенных пунктов, площадью 1732 кв.м, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, расположенный по адресу: Республика Башкортостан, Янаульский р-н, с/с Истякский, д. Ахтиял, ул. Родниковая, д.58.

2. Комитету по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Янаульскому району и городу Янаулу заключить договор безвозмездного предоставления земельного участка в долевую собственность.

3. Обязать землепользователей:

- зарегистрировать договор безвозмездного предоставления земельного участка в долевую собственность в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Башкортостан;

- разработать проект индивидуального жилого дома и размещения дворовых и хозяйственных построек;

- получить разрешение на строительство индивидуального жилого дома на предоставленном участке в отделе архитектуры и градостроительства Администрации муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан;

- не нарушать прав владельцев соседних участков;

- не допускать действий, приводящих к ухудшению качественных характеристик участка;

- обеспечить беспрепятственный доступ для ремонта инженерных сетей, коммуникаций и линий электропередач.

     4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                              В.М. Хузин